
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

П Р И К А З 

от 18  декабря 2025 г. с.Столбовое № 472 

 О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования 

и итогового собеседования по русскому 

языку в 2025/2026 учебном году 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 28.11.2024 № 1827 «О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 

2025/2026 учебном году», в соответствии с п. 12, 13, 18, 19, 20 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, с целью 

регистрации обучающихся 9 класса на государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам основного общего образования и итоговое 

собеседования по русскому языку в 2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за регистрацию участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования  и  итогового  собеседования  по  русскому  языку  в  МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» в 

2025/2026 учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Степкину Татьяну Владимировну. 

2. Провести регистрацию участников: 
2.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее-ГИА-9) с 22.12.2025 г. по 01.03.2026 г. 

2.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки: 

2.2.1. на основную дату 11.02.2026г.: с 22.12.2025 г. по 27.01.2026 г.; 

2.2.2. на дополнительную дату 11.03.2026 г.: с 22.12.2025 г. по 24.02.2026 г.; 

2.2.3. на дополнительную дату 20.04.2026 г.: с 22.12.2025 г. по 06.04.2026 г. 
3. Классному руководителю 9 класса Нурмамбетовой С.М. и заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе Степкиной Т.В. провести 

родительское собрание и классный час с обучающимися по вопросам 

регистрации на ГИА-9. (Срок: до 31.01.2025 г.) 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Степкиной Т.В.: 

4.1. Разместить информацию о сроках регистрации на ГИА-9 на школьном 



информационном стенде «Государственная итоговая аттестация». (Срок: до 

20.01.2026 г.) 

4.2. Осуществить сбор заявлений обучающихся 9 класса о регистрации на ГИА-9 

и итоговое собеседование по русского языку в указанные выше сроки. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора К.А. Попова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

   Т.В. Степкина « » 2025 г. 

   С.М. Нурмамбетова  « » 2025 г. 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-19T09:56:03+0500




